
Ní‘i 'Hl

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS TERÇA-FEIRA, 03 JUNHO -

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA - MA

EXTRATO DE CONTRATO. Extrato de Contrato de Serviço N°
23/2014 - Tomada de Preço. PARTES: Prefeitura Municipal de
Matinha - MA e a Empresa Costa e Gouveia Ltda-ME . OBJETO:
Prestação de Serviço de Construção de Escola de 02 salas no Povoa¬
do Bico de Ferro do Município de Matinha - MA. PRAZO: 90
(noventa) dias 2014. VALOR DO CONTRATO: 244.006,64 ( du¬
zentos e quarenta e quatro mil, seis reais e sessenta e quatro centa¬
vos) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 449051 Obras e Instalações
. FONTE: Secretaria de Educação e Convênio PAR 17409/2013. FUN¬
DAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.
ÜATAUA ASSINATURA: 26/05/2014. ASSINAM: Valdemir Santos
Amaral ■ Secretario de Educação de Matinha - Costa e Gouveia Ltda-
ME. Matinha-MA, 30/05/2014. VALDEMIR SANTOS AMARAL
Secretario de Educação de Matinha

EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO DE
FORNECIMENTO N° 084/2014 - Pregão Presencial. PARTES: Se¬
cretaria de Assistência Social e Cidadania de Matinha - MA e a Empre¬
sa F das C O Lima - ME. OBJETO: Prestação de serviço de manuten¬
ção de Equipamentos de Refrigeração com Fornecimento de peças para
) Secretaria de Assistência Social e Cidadania do Município de Matinha
- MA. PRAZO: Até 31 de dezembro de 2014. VALOR DO CON¬
TRATO: R$ 134.964,00 (cento e trinta e quatro mil e nopvecentos e
sessenta e quatro reais) DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 339030
Material de consumo e 339039 Outros serviços de terceiros PJ.
Recurso Próprio: FMAS, CRAS/IGB, CREAS Sec. de Assistên¬
cia Social. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas poste¬
riores alterações. DATA DA ASSINATURA; 13/02/2014. ASSINAM:
Angelina Clécia Amara! Ferreira Silva - Secretária de Assistência So¬
cial e Cidadania - A Empresa F das C O Lima - ME.Matínha-MA, 30/
05/2014. ANCELINA CLÉCIA AMARAL FERREIRA SILVA -
Secretária de Assistência Social e Cidadania

EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO DE
FORNECIMENTO N° 027/2014 - Pregão Presencial. PARTES: Pre¬
feitura Municipal de Matinha - MA e a Empresa Malta Comércio
Ltda. OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente para o Mu¬
nicípio de Matinha - MA. PRAZO: Até 31 de dezembro de 2014.
VALOR DO CONTRATO: R$ 251.853,76 (duzentos e cinquenta e
um mil, oitocentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Assistência Social
339030 Material de Consumo FON'IE: Recurso Próprio, FMAS, CRAS

-IGD e CREAS, FUNDAMENTO LECAL: Lei 8.666/93 e suas posteri-
jres alterações, DATA DA ASSINATURA: 02/01/2014. ASSINAM:
Angelina Clécia Amaral Ferreira Silva - Secretária Municipal de Assistê
Social de Matinha - MA - Raimundo Nonato do Vai Filho. Matinha-MA
30/05/2014. ANGELINA CLÉCIA AMARAL FERREIRA SILVA -
Secretária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO DE
SERVIÇO N° 053/2014 - Pregão Presencial. PARTES: Prefeitura de
Matinha - MA e a Empresa I F S Pinheiro. OBJETO: Prestação de

serviço de Limpeza de Fossas para atender a necessidade do Municí¬
pio de Matinha - MA. PRAZO: Até 31 de dezembro de 2014. VA¬
LOR DO CONTRATO: RS 147.000,00 ( cento e quarenta e sete mi!
reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: e 339039 Outros serviços
de terceiros PJ. Recurso Próprio. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/93 e suas posteriores alterações. DATA DA ASSINATURA:
02/01/2014. ASSINAM: Marcos Robert Silva Costa -Prefeito de
Matinha - A Empresa I F S Pinheiro.Matinha-MA, 30/05/2014.
MARCOS ROBERT SILVA COSTA - Prefeito de Matinha

EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO DE
SERVIÇO N° 087/2014 - Pregão Presencial. PARTES: Secretaria de
Saúde de Matinha - MA e a Empresa F das C. O. Lima - ME. OBJE¬
TO: Prestação de Serviço de Manutenção de Equipamentos de Refrige-

ração com Fornecimento de Peças para atender a necessidade da Secre¬
taria de Saúde do Município de Matinha - MA. PRAZO: Até 31 de
dezembro de 2014. VALOR DO CONTRATO: Lote I RS 61.730,00
(sessenta e um mil e setecentos e trinta reais), Lote II R$ 98.052,00
(noventa e oito mil e cinquenta e dois reais) e Lote HE R$ 13.910,00
(treze mil novecentos e dez reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
339039 Outros Serviços de Terceiros PJ e 339030 Material de Consu¬
mo. FONTE: Recurso Próprio, FMS, CAPS, Vigilância Sanitária. FUN
DAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.
DATA DA ASSINATURA: 19/02/2014, ASSINAM: Manoel Torquato
Silva - Secretário Municipal de Saúde de Matinha -MA - A Empresa F
DAS C. O. LIMA -ME. 30/05/2014. MANOEL TORQUATO SILVA -
Secretário Municipal de Saúde de Matinha - MA.

EXTRATO DE CONTRATO. EXTRATO DE CONTRATO DE
SERVIÇO N° 014/2014 - Pregão Presencial. PARTES: Prefeitura de
Matinha - MA e a Empresa Digital Comércio e Serviços de Informática
Ltda. OBJETO: Prestação de serviço de Locação de sistema de conta¬
bilidade e folha de pagamento para atender a necessidade do Municí¬
pio de Matinha - MA. PRAZO: Até 31 de dezembro de 2014. VALOR
DO CONTRATO: Lote I R$ 12.916,92 ( doze mil, novecentos e
dezesseis reais e noventa e dois centavos) e Lote II RS 10.320,84 (dez
mil, trezentos e vinte reais e oitenta e quatro centavos) DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: e 339039 Outros serviços de terceiros PJ.
Recurso Próprio. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações. DATA DA ASSINATURA: 02/01/2014. AS¬
SINAM: Marcos Robert Silva Costa -Prefeito de Matinha - A Em¬
presa Digital Comércio e Serviços de Informática Ltda 30/05/2014.
MARCOS ROBERT SILVA COSTA - Prefeito de Matinha

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 018.2014. CONTRATANTE: Mu
nicípio de Davinópolis-MA CNPJ N°: 01.616.269/0001 60. CON¬
TRATADO: Patria Empreendimentos Serviços e Locações Ltda - ME:
CNPJ: 17.122.324/0001-03)., MODALIDADE: Concorrência Públi¬
ca: n". 001/2014. PROCESSO N°; 014.001.001,2014. CONTRATO
N”: 018.2014, OBJETO: Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para executar os serviços de Pavimenta¬
ção de Vias Urbanas cm Bloco de Concreto sextavado no Município de
Davinópoiis - MA. DATA DE ABERTURA: 02.05.2014 - Adjudicação:
02.05.2014- Homologação: 02.05.2014. VIGÊNCIA; Termo iniciai em
07/05/2014 TERMO FINAL: o prazo de execução é de 180 (cento e
oitenta) dias. VALOR GLOBAL: R$: 842.020,79 (oitocentos e quaren¬
ta e dois mil, vinte reais e setenta e nove centavos), 0601 -Secretaria de
Infra Estrutura DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15,451.0501.1020 -
Pavimentação de Vias Urbanas. Elemento de Despesa: 4.4.90.51- Obras
e Instalações - IVANILDO PAIVA BARBOSA - Prefeito Municipal.
Davinópoiis - MA, 29 de maio de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO 019.2014. CONTRATANTE: Muni¬
cípio de Davinópolis-MA, CNPJ: 01.616.269/0001 60. CONTRA¬

TADO: Alvorada Construir Ltda CNFJ: 05.703,869/0001-16), M0-
DALIDADE: Concorrência Pública: n°. 002/2014. PROCESSO N°:
014.002.002.2014. CONTRATO N°: 019.2014. OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia para execução dos serviços de Construção de
Praça Municipal no Bairro Centro localizado no Município de
Davinópoiis - MA. DATA DE ABERTURA: 02.05.2014 - Adjudica¬
ção: 02.05.2014 -Homologação: 02.05.2014. VIGÊNCIA: Termo inicial
em 07/05/2014. TERMO FINAL: O prazo de execução é de 90 (noven¬
ta) dias. VALOR GLOBAL: R$: 313.729.83 (trezentos e treze mil, sete¬
centos e vinte e nove reais e oitenta e três centavos), 0601-Secretaria de
Estrutura. DOTAÇÀO ORÇAMENTÁRIA: 15.451. 0501.1021 - Cons¬
trução, Ampliação e Reformas de Praças. Elemento de Despesa: 4.4.90.5
Obras e Instalações - IVANILDO PATVA BARBOSA - Prefeito Munici
Davinópoiis - MA, 29 de maio de 2014.


